
        Sdružení hasičů Čech,Moravy a Slezska   
        Okresní sdružení hasičů         V s e t í n 
        Rokytnice 413,   75501    tel. , fax.571417854 
        E-mail:   osh.vsetin@tiscali.cz        oshvs@volny.cz 

 
 
 
Hasičské noviny 
Nové Město 
-------------------------  
 
Příspěvek do HN 
 
 
V. setkání Zasloužilých hasičů zlínského kraje 
 
     Již po páté se setkali Zasloužilí hasiči Zlínského kraje ,  nyní pod záštitou  hejtmana ZL 
kraje p. Libora Lukáše a starosty obce Lužná okres Vsetín p. Jiřího Pechala. 
 
     Pořádáním tohoto setkání bylo pověřeno tentokrát OSH Vsetín  na základě plánu práce 
Krajského sdružení  hasičů  ZL kraje. Vedení aktivu Zasloužilých hasičů  při OSH Vsetín 
v čele  jeho vedoucího br. Vincence Filgase , starostou  obce Lužná  a  starosty SDH Lužná  
připravili krásné valašské prostředí a program, se kterým byli všichni účastníci mile 
překvapeni. 
     Po prohlídce Hasičské zbrojnice , kde byli všichni přivítáni pravou valašskou slivovicí 
pokračoval program ve vedlejším Kulturním domě.  Ke zpestření a navození dobré nálady 
vyhrávala po celý den hudební kapela „Čertovka  ze Střelné“. 
 
     Setkání  bylo zahájeno zpěvem „Valašské hymnny“ , přivítáním vzácných hostů – zástupce 
Zlínského kraje Ing. Karla Malinovského, starostky města Vsetína paní Květoslavi Othové, 
starostů obcí Lužné Jiřího Pechala, Horního Lidče p.Josefa Tkadlece- který celou akci 
fotodokumntoval,  Valašské Polanky p. Josefa Daňka, dále plk. Ing. Mojmíra Jurku ředitele 
HZS ZL kraje,  starostů  OSH  Uherské Hradiště, Kroměříže ,Zlína a Vsetína. 
     Každý vedoucí Aktivu ZH příslušného okresu přednesl zprávu o činnosti a při té 
příležitosti  byla  slavnostně předána všem účastníkům „ Pamětní medaile V. setkání ZH“, 
která všechny  zvláště potěšila. 
 
     V pozdravných vystoupeních hostů byla oceněna záslužná práce Zasloužilých hasičů, bylo 
vysloveno poděkování a přání všeho dobrého v další hasičské činnosti osobním životě. 
 
     Ve Zlínském kraji máme 60 žijících  Zasloužilých hasičů, setkání se účastnilo 56, ostatní 
byli pro nemoc omluveni. 
     Mám radost z toho, že se akce vydařila a přeji Všem Zasloužilým  hasičům nejen 
Zlínského kraje, hodně sil , elánu  hodně štěstí a hlavně potřebného zdraví. 
 
Fotodokumentace na  www. osh-vsetin.cz 
 
 
                                                                                      Josef  K r a j č a 
                                                                        starosta KSH ZL kraje a OSH Vsetín 

mailto:osh.vsetin@tiscali.cz
mailto:oshvs@volny.cz

